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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Opinion pér shqyrtimin ¢ rastit t& konfliktit t& intcresit

I nderuari z. Emini,

N& mbéshtetje t& nenit 21, paragrafi 1, nén paragrafi 1.5, t& Ligjit nr. 06/1.-011 Pér Parandalimin
¢ Konfliktit & Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, Agjencia n€ kuad¢r t¢ kompctencave
dhe pérgjegjésive (& saj ligjore, ofron késhillim pér zyrtarét ¢ larté & veganté, udh¢heqgésve,
institucioneve udhéheqése, me kérkesén e tyre, pér raste t& caktuara t& shfagjes s¢ konfliktit t&
interesave, pérfshiré késhillime 18 veganta pér personat zyrtar¢ sipas kétj ligji pasi 1€ jené
shteruar mjetet ¢ brendshme né institucionet punédhénése dhe kur gjykohet ¢ domosdoshme
pérfshirja ¢ Agjencisé.

Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, pas pranimit t& kérkesés tuaj me nr.DIKEK-P-59-
2023, ka filluar procedurén pér shqyrtimin ¢ mundshém té konfliktit 1€ interesit, lidhur me
pretendimin t& cilin ¢ keni shkruar né kérkesé dhe até si n¢ vijim;

“Nése njé zyrtar né poit¢ aktuale Menaxher né Departamentin ¢ Postés Ilibride né Ndérmarrjen
Publike “Posta ¢ Kosovés Sh.A, a ka & drejté gé njékohésisht t& emérohet dhe ushtroj pozitén ¢
Kryesuesit t& Bordit 1& Drejtoréve né Ndérmarrjen Publike “Telekomi i Kosoveés™ Sh.A”.

Agjencia, lidhur me pretendimin tuaj, ka kérkuar dhe pranuar dokumentacion ¢ nevojshém nga
“Posta ¢ Kosovés™ Sh.A.



Pas shqyrtimit (& shkresave t& [éndés éshté konstatuar gjendja faktike si né vijim;

Zyrtar 1 lart¢ publik sipas Ligjit nr.06/[.-011 Pé&r Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit
konsiderohen zytarét ¢ larté publiké t& pércaktuar sipas Ligjit pérkatés pér deklarimin, kontrollin
dhe prejardhjen ¢ pasurisé.

IFunksioni Mcenaxher i Postés Hibride né ‘Posten Kosoves’ Sh.A, nuk hyné né kategoriné ¢
zyrtaréve 1€ lart€ publik sipas Ligjit nr.08/1.-108 P&r Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢
Pasuris¢ dhe Dhuratave. Menaxheri i Postés Hibride i raporton Drejtorit t& shérbimeve Postare.

Edhe sikur kjo pozit¢ ¢ zyrtarit né fjalé, (¢ ishte pozité ¢ zyrtarit & larté publik, Ligji pér
Parandalimin ¢ Konfliktit (& Interesit nuk ¢ ndalon ushtrimin ¢ kétyre dy funksioneve, por ka
kufizimin si vijim;

2. *Zyrtari i lart¢ nuk mund & jeté anétar i mé shumé se njé organi drejtues 18 ndérmarrjes né
pronési publike, shogéris¢ aksionare me proné publike si dhe organcve té institucioneve 18 tjera
publike, pérveg nése parashihet ndryshe shprehimisht me ligj. Zyrtari i larté, né cilésing ¢ anétarit
tC organeve 1€ pérmendura né k&t¢ paragral, nuk ka ¢ drejté shpérblimi me pagesé, pérveg &
drejtés né kompensimin ¢ shpenzimeve t8 udhétimit dhe shpenzimeve € tjera té lidhura me &7,

Agjencia pér parandalimin ¢ Korrupsionit, duke u bazuar né pérgjegjésit e pércaktuar né Ligjin
nr.06/1.-011 pér parandalimin ¢ konfliktit t¢ interesit, konstaton se¢ ushtrimi i funksionit
Mcnazher i Postés ITibride n& “Postén ¢ Kosovés™ Sh.A dhe njékohésisht Kryesues i Bordit né
Ndérmarrjen Publike “Telckomi 1 Kosovés™ Sh.A, nuk paraqet papajtueshméri me ushtrimin ¢
[unksionit publik, kjo pér faktin se Ligji pér parandalimin ¢ konfliktit t¢ interesit nuk ka
pércaktuar ndonjé dispozité kufizuese lidhur me pretendimin ¢ ngritur né Agjenci.

Agjencia Eshi¢ autoriteti gendror pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ zbatimit & dispozitave t& Ligjit
nr.06/1.-011 pér parandalimin ¢ konfliktit 1& interesit.

Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, ju falénderon pér bashképunimin.



